
 

 

Zápis č. 5/2021 (197) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného elektronicky dne 29. 3. 2021 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. Martin 
Hromada, Ph.D., Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, 
Ph.D., doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., Eva Bedáňová, Jan Bureš, 
Bc. Tibor Sojka, Ing. Lucie Sousedíková (celkem 10 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav Chramcov, 
Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Mgr. 
Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová  

Omluveni: - 

Hosté: Ing. Dušan Hrabec, Ph.D., Ing. Michal Pleva, Ph.D., Ing. Dominika 
Pospíchalová, Ing. David Šaur, Ph.D. 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2021 (196). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 
6. Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 

aplikované informatiky pro rok 2021“. 
7. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu FAI“. 
8. Různé (termín a program příštího zasedání).  

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil online jednání AS FAI pomocí MS Teams, přivítal 
všechny účastníky tohoto zasedání.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2021 (196).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 197/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 4/2021 (196) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI ve verzi ze dne 25. 3. 2021. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis21-05-197 

Usnesení AS FAI 197/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 4/2021 (196) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI ve verzi ze dne 25. 3. 2021. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI elektronicky 
dne 22. 3. 2021.  

Návrh usnesení AS FAI 197/2 

K předběžnému programu nebyly vzneseny žádné návrhy na jeho úpravu. AS FAI 
schválil program zasedání č. 197 ve znění usnesení č. 196/5. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 197/2  

AS FAI schválil program zasedání č. 197 ve znění usnesení č. 196/5. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
 

Děkan FAI 

 Informoval o nákupu sportovního areálu Maty na Růmech – bude  projednáváno 
na mimořádném zasedání AS UTB. Předpokládá se, že na financování by se 
částečně podílely jednotlivé fakulty, zbytek financí by byl čerpán z projektového 
fondu UTB.  

 Připravuje se směrnice o formě výuky na FAI od 5. 4. 2021. 

 Probíhá testování zaměstnanců antigenními testy, kapacita na FAI byla navýšena, 
do testování jsou zahrnuti i někteří studenti závěrečných ročníků.  

 Z projektu RoKaVav byly instalovány v prostorách FAI vitríny, které budou 
sloužit k prezentaci historického vývoje výpočetní, měřicí a telekomunikační 
techniky. Zaměstnanci mohou darovat vhodnou techniku ze soukromého 
vlastnictví, která shromažďovat bude na učebně 51/118. 

 Byl prodloužen termín výzvy pro podání grantových projektů v rámci GAČR.   

Předseda AS FAI se dotázal na očkování akademických pracovníků – děkan FAI 
odpověděl, že toto je zatím v řešení.  

 

Prod. Chramcov 

 Na webových stránkách FAI budou zveřejněna nová témata disertačních prací. 

 AP byli informováni o výzvě v rámci projektu HORIZONT EVROPA. 

 Vybírají se nominace na cenu Josepha Fouriera pro doktorandy ve věku do 33 let 
za výzkum v oblasti počítačových věd.  



Strana 3 (celkem 6)  Zapis21-05-197 

 Plánuje se setkání zaměstnanců a vědeckých pracovníků FAI v oblasti tvůrčích 
činností se zaměřením na problematiku vyhledávání vhodných časopisů pro 
publikování.  

 

Prod. Vojtěšek 

 Do 31. 3. 2021 se podávají přihlášky do Bc. studia, aktuálně je přijato 721 přihlášek, 
do Mgr. se přihlášky přijímají do konce května 2021. 

 Dále připomněl, že studenti mají možnost si BP/DP nechat vytisknout v knihovně 
UTB. Po registraci jim bude oficiální zadání BP/DP zasláno do knihovny. 
Studentům, kteří této možnosti nevyužijí, bude zadání předáno jinou cestou. 

 Další termíny testování zaměstnanců antigenními testy na FAI jsou 6. 4. a 12. 4. 
2021. 

 

Prod. Kubalčík 

 31. 3. 2021 končí termín pro podávání přihlášek do všech stupňů studia 
v anglickém jazyce, informoval o počtu podaných přihlášek do jednotlivých oborů. 

 V rámci výuky ERASMUS+ došlo k aktualizaci nově akreditovaných předmětů.  

 Dále zodpověděl dotaz doc. Úředníčka k formě přijímacího pohovoru. 

 

Tajemnice FAI 
 Kolárna je před finálním dokončením. 

 Probíhá veřejná zakázka na zhotovení venkovního zastínění VTP. 

 

Předseda AS FAI 

 Informoval nové členy EK AS FAI o možnosti absolvovat online školení 
s předsedou EK AS UTB.   

Dr. Pátíková zmínila Zápis č. 4/2021 (259) AS UTB, kde prorektor prof. Sáha „poukázal 
na snižující se hodnocení efektivnosti publikační činnosti. Konstatoval, že 80 % AP si 
neplní své základní povinnosti. Apeluje na děkany fakult, ať stav publikační činnosti AP 
vyhodnotí a provedou opatření ke zlepšení.“ K tomuto tématu vznikla diskuze, děkan 
FAI, prod. Chramcov a doc. Úředníček objasnili, že není možné srovnávat výstupy 
jednotlivých fakult s odlišným zaměřením. Hodnocení zaměstnanců na jednotlivých 
fakultách by mělo probíhat v širším kontextu, není možné hodnotit pouze impaktované 
výstupy. 
 

Ad 5) Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 

Předseda LK AS FAI informoval o projednávaném návrhu na zasedání LK dne 22. 3. 
2021, seznámil přítomné s navrženými úpravami v tomto materiálu, viz Zápis LK č. 87. 
Doc. Úředníček sdělil, že některé body návrhu byly projednány i s bývalou předsedkyní 
AS UTB Ing. Macháčkovou. Prod. Chramcov doplnil, že z čl. 6 byl vyřazen odst. 3.  
Děkan FAI doporučil některé body ještě detailněji projednat.  

Tento materiál bude ještě jednou předložen k projednání na zasedání LK AS FAI. 
 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis21-05-197 

Ad 6) Projednání návrhu „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2021“. 

Předseda EK AS FAI informoval o zasedání EK dne 22. 3. 2021 a o připomínkách 
k návrhu, viz zápis EK č. 53. Po jejich zapracování doporučuje EK tento materiál ke 
hlasování o schválení AS FAI. 

Návrh usnesení AS FAI 197/3  

AS FAI schválil Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované 
informatiky pro rok 2021 se zapracovanými připomínkami z EK.  

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 197/3 

AS FAI schválil Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované 
informatiky pro rok 2021 se zapracovanými připomínkami z EK. 
 

Ad 7) Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu FAI“. 

Předseda LK AS FAI informoval o projednávání tohoto materiálu na zasedání dne 22. 3. 
2021, viz Zápis LK č. 87. Po zapracování drobných úprav doporučuje LK tento materiál 
ke hlasování o schválení AS FAI.  

Předseda AS FAI doporučil upravit ještě čl. 7 odst. 2, čl. 13 odst. 4 a čl. 16 odst. 2. 

Návrh usnesení AS FAI 197/4  

AS FAI schválil Jednací řád Akademického senátu FAI se zapracovanými připomínkami 
z LK a s následujícími úpravami textů: 

V čl. 7 odst. 2: „Do zvolení předsedy a místopředsedy řídí ustavující zasedání předseda 
volební komise nebo jím pověřený člen této komise. Po zvolení předsedy a místopředsedy 
přebírá řízení ustavujícího zasedání předseda.“ 

V čl. 13 odst. 4: „Výsledek veřejného hlasování je neprodleně zveřejněn všem účastníkům 
zasedání.“ 

V čl. 16 odst. 2: „Elektronická kopie zápisu je zaslána všem členům AS FAI nejpozději do 
8 pracovních dnů od ukončení zasedání a jeho text je po schválení AS FAI zveřejněn ve 
veřejné části internetových stránek FAI po dobu nejméně 5 let.“  

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 197/4 

AS FAI schválil Jednací řád Akademického senátu FAI se zapracovanými připomínkami 
z LK a s následujícími úpravami textů: 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis21-05-197 

V čl. 7 odst. 2: „Do zvolení předsedy a místopředsedy řídí ustavující zasedání předseda 
volební komise nebo jím pověřený člen této komise. Po zvolení předsedy a místopředsedy 
přebírá řízení ustavujícího zasedání předseda.“ 

V čl. 13 odst. 4: „Výsledek veřejného hlasování je neprodleně zveřejněn všem účastníkům 
zasedání.“ 

V čl. 16 odst. 2: „Elektronická kopie zápisu je zaslána všem členům AS FAI nejpozději do 
8 pracovních dnů od ukončení zasedání a jeho text je po schválení AS FAI zveřejněn ve 
veřejné části internetových stránek FAI po dobu nejméně 5 let.“ 

Ad 8) Různé. 

 LS AS FAI zasedne 6. 4. 2021 ve 13:00 hod.  

 AS FAI zasedne 12. 4. 2021 ve 13:00 hod. 

Bc. Sojka vznesl několik připomínek k organizaci voleb do AS FAI (1 – neexistuje šablona 
pro vize kandidátů z řad studentů, 2 – striktně dodržovat podmínky při odevzdávání vizí, 
3 - více propagovat AS, jeho činnost a funkce). Předseda AS FAI a děkan FAI reagovali 
na tyto připomínky. Bylo navrženo propagovat senát i na sociálních sítích. 

Návrh usnesení AS FAI 197/5  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 6/2021 (198) na 12. 4. 2021 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2021 (197). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 
6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2020“. 
7. Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky zimního semestru 

akademického roku 2020/2021“. 
8. Různé.  

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 197/5 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 6/2021 (198) na 12. 4. 2021 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2021 (197). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady FAI“. 
6. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2020“. 
7. Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky zimního semestru 

akademického roku 2020/2021“. 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis21-05-197 

8. Různé. 
 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 12. 4. 2021 od 13:00 hod.   

 
Ve Zlíně dne 8. 4. 2021 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                  předseda AS FAI 


